
 

 

令和５年２月２日 

 

関係各位 

 

（公財）茨城県サッカー協会 

 技術 Gダイレクター 原田精一郎 
ユースダイレクター 照沼 祐治 

 

 

２０２３年度ＧＫプロジェクト参加費について 

 

 

本協会の事業につきまして平素よりご協力をいただき、心より御礼申し上げます。 

本協会では、茨城県内のＧＫの育成・強化・発掘活動を目的にＧＫプロジェクトを実施しており

ます。より多くの選手を観察・発掘し、発達段階に応じた一貫指導を通して将来性豊かな選手の育

成を目指して取り組んでおります。 
ＧＫプロジェクトは、JFA の指導指針を理解し安全・安心対策の下、適切に指導と運営ができる

JFA公認指導者ライセンス保有者が担当しております。 

さて、ＧＫプロジェクトの運営は、受益者負担を原則に行っております。選手負担過多とならな

いように、これまで本協会としても最大限努力してまいりました。ＧＫプロジェクト開始当初から

参加費の改定を行わずに実施してまいりましたが、学校のグラウンドでスタートした本プロジェク

トも基本的には人工芝グラウンドの使用にシフトしており、夜間照明の使用料を含め会場費の負担

も大きくなっておりました。適正な人件費の支出に加え、会場費の支出が大きくなったことから、

収支の釣り合いが取れない状況が続いており、本協会としましてもＧＫプロジェクトの適切な運営

に向けて検討を重ねてまいりました。 

つきましては、２０２３年度よりＧＫプロジェクトの参加費を下記のとおり改定いたします。大

変恐縮ですがご理解いただきご対応をよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

 

 １ ＧＫプロジェクト参加費   

 

【改 定】  １０、０００円／年 （２０２３年度より改訂） 

     

・改訂前 ５、０００円／年       

 

 

 

２ 問い合わせ  茨城 FA 技術 G ダイレクター 原田 精一郎 

       TEL：029−350−7210／ FAX：029−350−7211 

      MAIL：s_harada@ibaraki-fa.jp 

 

 

 

以上 

 


